
POA  POR DEPENDENCIA 2013

RESUMEN DE PROYECTOS POR PROGRAMA

OFICINA DE LA PRESIDENCIA
Dependencia: Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Acción: VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa: 34. Operación de la Administración

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Desarrollar y aprovechar las capacidades institucionales del Ayuntamiento y la 
Administración Pública Municipal en beneficio de la sociedad a partir de la constante 
actualización y aplicación estricta de su marco reglamentario, el uso eficiente y transpar

Coordinación de Comunicación Social y 
Relaciones Públicas

Campañas en Medios Número de campañas publicitarias para difundir e 
informar los programas, actividades y trabajos 
realizados en beneficio de los tapatíos

$52,461,500.00

Coordinación de Comunicación Social y 
Relaciones Públicas

Eficientar la información y 
comunicación con el ciudadano 

Promedio mensual de personas que han interactuado 
mediante Facebook en el perfil del Ayuntamiento De 
Guadalajara

$0.00

Coordinación de Comunicación Social y 
Relaciones Públicas

Eficientar la información y 
comunicación con el ciudadano 

Promedio mensual de personas que han interactuado 
en la cuenta de Twitter del Ayuntamiento De 
Guadalajara

$0.00

Coordinación de Comunicación Social y 
Relaciones Públicas

Eficientar la información y 
comunicación con el ciudadano 

Porcentaje de avance en la retroalimentación de la 
comunicación con los ciudadanos 

$600,000.00

Coordinación de Comunicación Social y 
Relaciones Públicas

Eventos Número de eventos institucionales realizados para 
tener cercanía con la sociedad

$310,000.00

Coordinación de Comunicación Social y 
Relaciones Públicas

Gasto Administrativo Porcentaje de avance en la operación del gasto de la 
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones 
Públicas

$253,735.00
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Dependencia: Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Acción: VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa: 34. Operación de la Administración

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Desarrollar y aprovechar las capacidades institucionales del Ayuntamiento y la 
Administración Pública Municipal en beneficio de la sociedad a partir de la constante 
actualización y aplicación estricta de su marco reglamentario, el uso eficiente y transpar

Coordinación de Comunicación Social y 
Relaciones Públicas

Ruedas de Prensa Número de ruedas de prensa organizadas $370,000.00

$53,995,235.00
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DEPENDENCIA
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

34. Operación de la Administración

Unidad Responsabl
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto

Campañas en Medios

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$52,461,500.00
Descripcion

Difundir e informar a la sociedad de los programas, actividades y trabajos 
realizados en su beneficio

Indicador

Número de campañas publicitarias para difundir e informar los 
programas, actividades y trabajos realizados en beneficio de los 

Unidad de Medida

30

Cantidad o Porcentaje

Campañas

Observaciones

4

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

30

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Artículo 27, Reglamento de la Administración Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:07:41 p.m.



DEPENDENCIA
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

34. Operación de la Administración

Unidad Responsabl
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto

Eficientar la información y comunicación con el ciudadano 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00
Descripcion

Creación del área de "Redes Sociales", en la cual se monitorea el punto de vista de la 
población en todo el universo de temas a través de Twitter

Indicador

Promedio mensual de personas que han interactuado en la cuenta de 
Twitter del Ayuntamiento De Guadalajara

Unidad de Medida

3575

Cantidad o Porcentaje

Personas

Observaciones

0

0

0

3575

3575

3575

3575

3575

3575

3575

3575

3575

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Artículo 27, Reglamento de la Administración Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:07:41 p.m.



DEPENDENCIA
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

34. Operación de la Administración

Unidad Responsabl
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto

Eficientar la información y comunicación con el ciudadano 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00
Descripcion

Creación del área de "Redes Sociales", en la cual se monitorea el punto de vista de la 
población en todo el universo de temas a través de Facebook 

Indicador

Promedio mensual de personas que han interactuado mediante 
Facebook en el perfil del Ayuntamiento De Guadalajara

Unidad de Medida

4469

Cantidad o Porcentaje

Personas

Observaciones

0

0

0

4469

4469

4469

4469

4469

4469

4469

4469

4469

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Artículo 27, Reglamento de la Administración Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:07:41 p.m.



DEPENDENCIA
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

34. Operación de la Administración

Unidad Responsabl
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto

Eficientar la información y comunicación con el ciudadano 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$600,000.00
Descripcion

Elaboración de una gaceta institucional para que de una forma directa se informe a 
los tapatíos de las actividades realizadas por la administración y dar seguimiento de 
los reportes de los ciudadanos en coordinación con las dependencias 

Indicador

Porcentaje de avance en la retroalimentación de la comunicación con 
los ciudadanos 

Unidad de Medida

100

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Observaciones

10

18

26

34

42

50

58

66

74

82

90

100

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Artículo 27, Reglamento de la Administración Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

3

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:07:41 p.m.



DEPENDENCIA
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

34. Operación de la Administración

Unidad Responsabl
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto

Eventos

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$310,000.00
Descripcion

Planeación, organización y desarrollo de los eventos institucionales con la finalidad 
de tener cercanía de la administración con la sociedad

Indicador

Número de eventos institucionales realizados para tener cercanía con 
la sociedad

Unidad de Medida

1500

Cantidad o Porcentaje

Eventos

Observaciones

130

275

385

495

615

740

865

990

1115

1240

1365

1500

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Artículo 27, Reglamento de la Administración Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:07:42 p.m.



DEPENDENCIA
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

34. Operación de la Administración

Unidad Responsabl
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto

Gasto Administrativo

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$253,735.00
Descripcion

Gasto operativo de la dependencia , cocina de presidencia, papelería, artículos de 
limpieza, mantenimiento de muebles, etc.

Indicador

Porcentaje de avance en la operación del gasto de la Coordinación de 
Comunicación Social y Relaciones Públicas

Unidad de Medida

100

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Observaciones

16

20

28

36

44

52

60

68

76

84

92

100

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Artículo 27, Reglamento de la Administración Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

3

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:07:42 p.m.



DEPENDENCIA
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

34. Operación de la Administración

Unidad Responsabl
Coordinación de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Proyecto

Ruedas de Prensa

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$370,000.00
Descripcion

Organización y planeación de las ruedas de prensa del presidente municipal y 
demás servicios públicos

Indicador

Número de ruedas de prensa organizadas 

Unidad de Medida

500

Cantidad o Porcentaje

Ruedas de prensa

Observaciones

70

115

155

195

235

275

310

345

380

420

460

500

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Artículo 27, Reglamento de la Administración Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:07:42 p.m.
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